平成 26 年５月 14 日

各   位

会 社 名 ユニデン株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 藤本 秀朗

コード番号 6815（東証第一部）

問 合 せ 先 財務経理部課長 熊谷 淳

電 話 番 号 03-5543-2800

子会社における固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成26年５月14日開催の取締役会において、当社連結子会社である友利電電子(江西)有限公司が所有す

る固定資産を下記の通り譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

資産の効率化と財務体質の強化を図るために実施するものです。

２．譲渡資産の内容

（１）対 象 資 産 の 名 称 友利電電子(江西)有限公司

（２）所 在 地 中華人民共和国江西省吉安市

（３）資 産 の 概 要 土地使用権 面積  79,169.90 ㎡

建物 面積     35,263.85 ㎡

（４）譲 渡 価 額 21,000,000 人民元程度（約 344 百万円）

（５）決 済 方 法 現金決済

（６）帳 簿 価 額 530,851.99 香港ドル（約７百万円）

（７）譲 渡 益 未定

３．譲渡先候補の概要

（１）名 称 江西吉州工業園区管理委員会

（２）所 在 地 中華人民共和国江西省吉安市

（３）代表者の役職・氏名 謝健明

（４）事 業 内 容 工業団地運営

（５）当社と譲渡先候補との関係 資本関係、人的関係及び取引関係はなく、当該会社は当社の関

連当事者にも該当いたしません。

４．譲渡の日程

物件引渡予定日 平成 26 年７月

５．今後の見通し

上記の固定資産譲渡に伴う譲渡益を特別利益として計上する見込みですが、金額が明らかになりました時

点で開示いたします。当該譲渡の業績への影響につきましては、本日公表の平成 26 年３月期決算短信の平成

27 年３月期の連結業績予想に含まれております。

以上